
REPVBBLICA ITALIANA 

~*ez Y ~*ez‘ araydezyna 

 

 

DETERMINA N.,gi i aois 	• Data • 	A.SI —Agenzia .Spaziale lialiana 
ADO_AS li — Agenzia Spaziale Italiana 

Detennine 
Prot. n. 0000267- 18(10/2018 — REGISTRAZION 

Pagina: 1 di _3 

Oggetto: Determina a contrarre per l'individuazione della società che eseguirà la stampa di 
30.000 copie della rivista Clobal Science - CIG: ZDD256208B 

IL RESPONSABILE DELEGATO 

VISTI: 

il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213 recante Riordino degli enti di ricerca; 

il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività 
degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124"; 

la Legge 11 gennaio 2018 n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica 
spaziale e aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento 
dell'Agenzia spaziale italiana"; 

lo Statuto dell' ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011 e ss.mm.ii.; 

il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità entrato in vigore il 27 
gennaio 2018; 

il Regolamento di Organizzazione entrato in vigore il 22 febbraio 2018; 

il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018; 

il Piano Triennale di Attività 2018-2020 deliberato dal Consiglio di amministrazione 
nella seduta del 6 marzo 2018 con deliberazione n. 30/2018; 

il preventivo finanziario decisionale 2019, con allegato il preventivo finanziario 
gestionale 2019 ed il bilancio triennale 2018-2020; 

VISTI: 

la Delibera del Consiglio di amministrazione dell'ASI n. 99/2018 del 16 maggio 2018 di • 
nomina della Dott.ssa Anna Sirica a Direttore Generale dell'Agenzia Spaziale Italiana; 

il decreto direttoriale n. 14 del 20 gennaio 2017 concernente il conferimento di delega al Dr. 
Aldo Lucisano per l'emissione degli ordinativi di fornitura attraverso l'utilizzazione del Sistema 
delle Convenzioni e del Mercato elettronico, finalizzati all'approvvigionamento di beni e 
servizi, ai sensi della normativa vigente; 

VISTA la Delibera del CdA n. Delibera n. 242 del 15/12/2017 con la quale si approva il "Documento 
di Programmazione annuale delle attività di comunicazione istituzionale e diffusione della cultura 
aerospaziale" per il g018; 



REPVBBLICA ITALIANA 

eV7~..a L-7C77a.ad 

 

 

DETERMINA N. N.76-1./2018 	 i  

P 

rht  .451—Agenzia Spaziale Italiana 
MOCLAS1_2 — Agenzia Spaziale Italiana 

Detenutile 
-ot. n. 0000267- 18(10/2018 — REGISTRAZIONE 

Pagina: 2 di 3 

Oggetto: Determina a contrarre per l'individuazione della società che eseguirà la stampa di 
30.000 copie della rivista Global Science - CIG: ZDD2562088 

VISTA la richiesta CI-REU-2018458 del 17/10/2018, con la quale l'Unità REU richiede la 
stampa di 24.000 copie in italiano e 6.000 in inglese della rivista Global Science per un totale di 
30.000 copie: 

CONSIDERATO che dalla richiesta sopracitata si evince quanto segue: 

Global Science è il primo free press in Italia interamente dedicato al mondo della scienza, una 
rivista distribuita gratuitamente in occasione dei festival della scienza ed eventi di varia natura 
con l'obiettivo di fornire a un pubblico diversificato un prodotto scientifico ma di respiro 
generalista che riesca a entrare in sintonia con i lettori e che crei un canale formativo tra il 
"momento evento" e il "momento online".che l'obiettivo della rivista, è di fornire a un pubblico 
diversificato un prodotto scientifico ma di respiro generalista che riesca a entrare in sintonia con 
i lettori; 

Global Science prende il via dall'esperienza pluriennale di due, importanti fenomeni nel mondo 
della comunicazione 2.0: Media INAF, quotidiano online dell'INAF, e Globalist, la prima 
Syndication indipendente che riunisce giornalisti, blogger, scrittori, siti, associazioni e cittadini 
attivi sulla rete per fare informazione in maniera libera. Al progetto ha aderito alla fine del 2015 
l'Agenzia Spaziale Italiana che, grazie ad un accordo con Globalist, proprietario della testata 
giornalistica, ha preso in gestione diretta la pubblicazione e ne sarà il primo editore. 

l'unità REU ha predisposto il capitolato tecnico CI-REU-2018-159 del 17 ottobre 2018, 
propedeutico alla realizzazione della stampa di 30.000 copie della rivista Global Science, 
stimando l'importo massimo del servizio in E 25.000,00 (oltre IVA al 22%); 

RITENUTO opportuno procedere ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b del D.Lgs 50/2016, 
rivolgendo invito a presentare offerta ad operatori presenti sulla piattaforma MePA e 
aggiudicando con il criterio del prezzo più basso; 

CONSIDERATO che la spesa pari a E 30.500,00 IVA 22% inclusa sarà a carico del capitolo 
1.03.02.02.999.01 "URP" - DGN.03.GEN - "Relazioni esterne e URP" - Ob.Fu. 02.002.005. 
"Relazioni esterne e sostegno di attività culturali" esercizio finanziario 2019 e del preventivo 
finanziario decisionale triennale 2018-2020 e che sussiste la necessaria copertura; 

RITENUTO di dover provvedere, 

DETERMINA 

1. l'attivazione della procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b del D.Lgs 
50/2016, per l'individuazione della società che eseguirà la stampa di 30.000 copie della 
rivista Global Science; 

tA( 



REPVBBLICA ITALIANA 

s'a L.Wayx.‘ad (%4ma 

 

 

DETERMINA N. 	/2018 Data: 	ASI —Agenzia Spaziale Italiana 
A00_ASI_2 — Agenzia Spaziale Italiana 

. 	 Determine 
Prot. n. 0000267- 1811 012018— REGISTRAZI 

Pagina: 3 di 3 

'Oggetto: Determina a contrarre per l'individuazione della società che eseguirà la stampa di 
30.000 copie della rivista Global Science - CIG: ZDD256208B 

di procedere, per le motivazioni esposte in premessa,. mediante il mercato elettronico della 
PA - CONSIP, tramite il sito Acquistinretepalt, per il processo di acquisizione della fornitura 
richiesta che sarà effettuato tramite una procedura di gara, con il criterio del prezzo più 
basso; 

l'impegno di E 30.500,00 IVA 22% inclusa sul capitolo 1:03.02.02.999.01 "URP" - 
DGN.03.GEN - "Relazioni esterne e URP" - Ob.Fu. 02.002.005. "Relazioni esterne e sostegno 
di attività culturali" esercizio finanziario 2019 e del preventivo finanziario decisionale 
triennale 2018-2020; 

il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Francesco Rea in qualità di Responsabile 
di Unità. 

Il Responsa tile Delegato 

-(Dott. Al • Lucisarto) 


	00000001
	00000002
	00000003

